ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1125/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 05 tháng 5 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện pháp luật
về thuế, về thương mại và về giá trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/6/2004;
Căn cứ Pháp lệnh Giá số 40/2002/PL-UBTVQH ngày 26/4/2002;
Căn cứ Nghị định số 169/2004/NĐ-CP ngày 22/4/2004 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giá;
Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 24/02/2011 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu tập trung kiềm chế lạm phát, ổn định kinh tế vĩ mô, đảm bảo an sinh xã hội;

Căn cứ Chỉ thị số 1875/CT-TTg ngày 11/10/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện các biện pháp bình ổn giá cả thị trường những tháng cuối năm 2010;
Căn cứ Thông tư số 122/2010/TT-BTC ngày 12/8/2010 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 104/2008/TT-BTC ngày 13/11/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá và Nghị định số 75/2008/NĐ-CP ngày 09/6/2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá;

Căn cứ Quyết định số 3206/QĐ-UBND ngày 01/12/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện pháp luật về thuế, về thương mại và về giá trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 06/2011/QĐ-UBND ngày 25/01/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về quản lý giá trên địa bàn tỉnh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 810/STC-GCS ngày 21/4/2011 và Văn bản số 862/STC-GCS-TT ngày 26/4/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện pháp luật về thuế, về thương mại và về giá trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
Thành phần Đoàn kiểm tra bao gồm:
1. Ông Trần Quốc Trung - Phó Chánh Thanh tra Sở Tài chính làm Trưởng đoàn.

2. Ông Đặng Đình Hải - Phó Chánh Thanh tra Sở Tài chính làm Phó Trưởng đoàn.

3. Ông Đặng Việt Thắng - Phó phòng Giá Công sản Sở Tài chính làm thành viên.
4. Ông  Phạm Toàn - Cán bộ Thanh tra Sở Công Thương làm thành viên.

5. Ông  Hoàng Trọng Thành - Cán bộ Thanh tra Sở Công Thương làm thành viên.
6. Ông Đào Hải Lý - Kiểm soát viên Chi cục Quản lý thị trường làm thành viên.

7. Ông Vũ Văn Học - Chuyên  viên phòng Kiểm tra Thuế 1 Cục Thuế Đồng Nai làm thành viên.

8. Bà Lương Thị Xuân Lan -  Kiểm soát viên phòng Kiểm tra thuế 1 Cục Thuế Đồng Nai làm thành viên.

9. Bà Phạm Lệ Khánh - Chuyên viên phòng Giá Công sản Sở Tài chính làm thành viên.

10. Ông Võ Tá Trọng - Chuyên viên Ban Thanh tra Sở Tài chính làm thành viên.

11. Bà Đỗ Thị Ngọc Quyên - Chuyên viên Ban Thanh tra Sở Tài chính làm thành viên.

12. Ông Nguyễn Hồng Bảo - Chuyên viên Sở Giao thông Vận tải làm thành viên.

13. Bà Đào Thị Thu Trang - Chuyên viên Sở Giao thông Vận tải làm thành viên.

Điều 2. Nội dung, thời gian và phạm vi kiểm tra
1. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra, thanh tra việc chấp hành pháp luật về thuế, thương mại và về giá đối với các mặt hàng: Xi măng, sắt thép, phân bón, khí hóa lỏng, đường, sữa, thức ăn chăn nuôi, cước vận tải bằng ô tô và hàng hóa dịch vụ thiết yếu khác thuộc danh mục bình ổn giá, đăng ký giá, kê khai giá tại địa phương đối với các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân sản xuất kinh doanh các mặt hàng nêu trên.

2. Phạm vi kiểm tra: Tất cả các tổ chức và cá nhân có sản xuất kinh doanh các mặt hàng nêu tại Điểm a của điều này trên phạm vi các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa.

3. Thời gian kiểm tra từ ngày 10/5 đến ngày 31/12/2011.
Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hết thời gian kiểm tra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và Quyết định số 3206/QĐ-UBND ngày 01/12/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai đã hết hiệu lực.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Cục trưởng Cục Thuế, các ông (bà) có tên tại Điều 1 cùng các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Phúc